UFERSA

Item

UFERSA
CNPJ: 24.529.265/0001-40

Obra
Servigos de manutenc¢ao do bloco "Laboratérios 11" do campus da UFERSA
em Pau dos Ferros/RN

Bancos

SINAPI - 05/2023 - Rio
Grande do Norte

ORSE - 04/2023 - Sergipe
SEINFRA - 027 - Ceara
CAERN - 11/2022 - Rio
Grande do Norte

Cronograma Fisico e Financeiro

Descrigao
ABERTURA PARA ENCAIXE DE CUBA OU LAVATORIO EM BANCADA
DEMARMORE/GRANITO OU OUTRO TIPO DE PEDRA NATURAL. R_05/2021

Bancada em granito cinza andorinha, e=2cm
Furo em bancada de marmore ou granito didmetro até 4" un

Demolicao de concreto manualmente

TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO E = 6 MM, COM
RECOBRIMENTO LATERAL DE 1 1/4 DE ONDA PARA TELHADO COM
INCLINAGAO MAXIMA DE 10°, COM ATE 2 AGUAS, INCLUSO ICAMENTO.
AF_07/2019

CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHAO
BASCULANTE 6 M® - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRAULICA (CACAMBA
DE 0,80 M*/ 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020

Remocéo e reassentamento de telha ondulada de fibro-cimento 4, 6, ou 8mm

Madeiramento em massaranduba/madeira de lei, pega serrada p/ telha
fibrocimento 4mm tipo Vogatex da Eternit ou similar

CUMEEIRA PARA TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E = 6 MM,
INCLUSO ACESSORIOS DE FIXAGAO E ICAMENTO. AF_07/2019

Total Por Etapa
100,00%
2.221,10

100,00%

50.836.99
100,00%

4.390,76
100,00%

2.587.39
100,00%

11.359,44

100,00%
101,07

100,00%
8.723,60
100,00%
3.518,98

100,00%
521,70

Avenida Francisco Mota - Presidente Costa e Silva - Mossor6é / RN
(84) 3317-8279 / cleytonkleber@ufersa.edu.br

B.D.l.
25,0%

30 DIAS 60 DIAS

100,00%

2.221,10

25,00% 75,00%

12.709.25 38.127.74

100,00%

4.390,76
100,00%
2.587.39
100,00%
11.359,44

50,00% 50,00%

50,54 50,54
100,00%
8.723,60
100,00%
3.518,98
100,00%
521,70




UFERSA
CNPJ: 24.529.265/0001-40

9 FORRO DE FIBRA MINERAL, PARA AMBIENTES COMERCIAIS, EXCLUSO
ESTRUTURA DE FIXACAO. AF_05/2017_P

10 Limpeza geral

16 ADMINISTRACAO LOCAL

17 REGULARIZAGCAO DA OBRA CREA RN

18 Alvara de reforma de obra publica - Lei complementar Municipal Pau dos
Ferro/RN n°015/2021 art.51

Porcentagem

Custo

Porcentagem Acumulado
Custo Acumulado

Documento assinado digitalmente

“b CLEYTON KLEBER DANTAS ALBERTO
g Data: 04/07/2023 16:58:18-0300

Verifique em https://validar.iti.gov.br

100,00%
10.952,20
100,00%
3.802.49
100,00%
6.521.50
100,00%
318.23
100,00%
6.601,55

CLEYTON KLEBER DANTAS ALBERTO
Engenheiro Civil

Avenida Francisco Mota - Presidente Costa e Silva - Mossord / RN
(84) 3317-8279 / cleytonkleber@ufersa.edu.br

100,00%

10.952,20

100,00%

50,00% 50,00%

3.260.75 3.260.75
100,00%
318.23
100,00%
6.601,55

44,15% 55,85%

49.651,42 62.805,58

44,15% 100,0%

49.651,42  112.457,00



		2023-07-04T16:58:18-0300




