UFERSA CNPJ: 24.529.265/0001-40



Obra
Serviços de manutenção do bloco "Laboratórios II" do campus da UFERSA
em Pau dos Ferros/RN
Grande do Norte

Bancos B.D.I.
SINAPI - 05/2023 - Rio 25,0%
Grande do Norte
ORSE - 04/2023 - Sergipe
SEINFRA - 027 - Ceará
CAERN - 11/2022 - Rio
Grande do Norte

Cronograma Físico e Financeiro

Item	Descrição	Total Por Etapa	30 DIAS	60 DIAS
1	ABERTURA PARA ENCAIXE DE CUBA OU LAVATÓRIO EM BANCADA	100,00%		100,00%
	DEMÁRMORE/GRANITO OU OUTRO TIPO DE PEDRA NATURAL. R_05/2021	2.221,10		2.221,10
2	Bancada em granito cinza andorinha, e=2cm	100,00% 50.836,99	25,00% 12,709,25	75,00% 38,127,74
3	Furo em bancada de mármore ou granito diâmetro até 4" un	100,00% 4.390,76	12,700,20	100,00% 4.390,76
4	Demolição de concreto manualmente	100,00% 2.587,39	100,00% 2.587.39	,
5	TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO E = 6 MM, COM RECOBRIMENTO LATERAL DE 1 1/4 DE ONDA PARA TELHADO COM INCLINAÇÃO MÁXIMA DE 10°, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	100,00% 11.359,44	100,00% 11.359,44	
5	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 0,80 M³ / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020	100,00% 101,07	50,00% 50,54	50,00% 50,54
6	Remoção e reassentamento de telha ondulada de fibro-cimento 4, 6, ou 8mm	100,00% 8.723,60	100,00% 8.723,60	
7	Madeiramento em massaranduba/madeira de lei, peça serrada p/ telha fibrocimento 4mm tipo Vogatex da Eternit ou similar	100,00% 3.518,98	100,00% 3.518,98	
8	CUMEEIRA PARA TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E = 6 MM, INCLUSO ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO E IÇAMENTO. AF_07/2019	100,00% 521,70	100,00% 521,70	

UFERSA CNPJ: 24.529.265/0001-40

Custo Acumulado			49.651,42	112.457,00
Porcentagem Acumulado			44,15%	100,0%
Custo			49.651,42	62.805,58
Porcentagem			44,15%	55,85%
	Ferro/RN nº015/2021 art.51	6.601,55	6.601,55	
18	Alvará de reforma de obra pública - Lei complementar Municipal Pau dos	100,00%	100,00%	
		318.23	318.23	
17	REGULARIZAÇÃO DA OBRA CREA RN	100,00%	100,00%	
		6.521,50	3.260.75	3.260.75
16	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	100,00%	50,00%	50,00%
		3.802,49		3.802.49
10	Limpeza geral	100,00%		100,00%
	ESTRUTURA DE FIXAÇÃO. AF_05/2017_P	10.952,20		10.952,20
9	FORRO DE FIBRA MINERAL, PARA AMBIENTES COMERCIAIS, EXCLUSO	100,00%		100,00%

CLEYTON KLEBER DANTAS ALBERTO Engenheiro Civil